:MA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO MUNICIPAL SAPAM DE MAPASTEPEC CHL

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 30/09/2025
(PESOS)

ESF
FECHA 22/10/2025
HOJA 1 DE 1

ACTIVO
Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Total Activo Circulante
Activo No Circulante

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes

Total Activo No Circulante
TOTAL ACTIVO

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total Pasivo Circulante
TOTAL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Hacienda Publica/ Patrimonio Contribuido

Donaciones de Capital
Total Hacienda Publica/ Patrimonio Contribuido
Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultado de Ejercicio
Resultados de Ejercicios Anteriores

Total Hacienda Publica/Patrimonio Generado

TOTAL HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

TOTAL PASIVO MAS HACIENDA PUBLICA /| PATRIMONIO

SALDO AL PERIODO
ACTUAL

726,031.06
24,143.03
21,247.02

771,421.11

821,721.00
403,354.98
-320,630.21

904,445.77
1,675,866.88

8,908.67
20,000.00

28,908.67
28,908.67

80,000.00
80,000.00

621,672.91
945,285.30

1,566,958.21
1,646,958.21

1,675,866.88

SALDO ALPERIODO NOTA
ANTERIOR REL.

111,306.81
143.03
21,247.02

132,696.86

821,721.00
403,354.98
-320,630.21

ESF-08
ESF-08

904,445.77
1,037,142.63

11,857.33  ESF-12
0.00 ESF-14

11,857.33
11,857.33

80,000.00
80,000.00

-172,823.97
1,118,109.27

945,285.30
1,025,285.30

1,037,142.63

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

ELABORO

TESORERO

AUTORIZO

CARLOS RUIZ ROSALES

RESP. SIST. AGUA POTABLE




