EMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO MUNICIPAL SAPAM DE MAPASTEPEC CHI. ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AI 30/09/2025 (P E S O S)

ESF FECHA 22 / 10 / 2025 **HOJA** 1 DE 1

	SALDO AL PERIODO ACTUAL	SALDO ALPERIODO ANTERIOR	NOTA REL.
<u>ACTIVO</u>			
Activo Circulante			
Efectivo y Equivalentes	726,031.06	111,306.81	
Derechos a Recibir Efectivo y Equivalentes	24,143.03	143.03	
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	21,247.02	21,247.02	
Total Activo Circulante	771,421.11	132,696.86	
Activo No Circulante			
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	821,721.00	821,721.00	ESF-08
Bienes Muebles	403,354.98	403,354.98	ESF-08
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-320,630.21	-320,630.21	
Total Activo No Circulante	904,445.77	904,445.77	
TOTAL ACTIVO	1,675,866.88	1,037,142.63	
<u>PASIVO</u>			
Pasivo Circulante			
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	8,908.67	11,857.33	ESF-12
Otros Pasivos a Corto Plazo	20,000.00	0.00	ESF-14
Total Pasivo Circulante	28,908.67	11,857.33	
TOTAL PASIVO	28,908.67	11,857.33	
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO Hacienda Pública/ Patrimonio Contribuído			
Donaciones de Capital	80,000.00	80,000.00	
Total Hacienda Pública/ Patrimonio Contribuído	80,000.00	80,000.00	
Hacienda Pública/Patrimonio Generado			
Resultado de Ejercicio	621,672.91	-172,823.97	
Resultados de Ejercicios Anteriores	945,285.30	1,118,109.27	
Total Hacienda Pública/Patrimonio Generado	1,566,958.21	945,285.30	
TOTAL HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO	1,646,958.21	1,025,285.30	
TOTAL PASIVO MÁS HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO	1,675,866.88	1,037,142.63	

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

ELABORÓ AUTORIZÓ

CARLOS RUIZ ROSALES

TESORERO RESP. SIST. AGUA POTABLE